
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

DIPARTIMENTO DI ITALIANISTICA, ROMANISTICA, 

ANTICHISTICA, ARTI E SPETTACOLO 

(DIRAAS) 

VIA BALBI 2 - 16126 GENOVA 
 

 

Decreto N° 3607 del 5 agosto 2021 
 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Visto 
 
 
 
 

il Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il conferimento di 
incarichi di insegnamento nei Corsi di Laurea, Laurea Magistrale e di 
Specializzazione, emanato da questa Università con D.R. n. 444 del 27.03.2013 
come modificato dal D.R. n. 34 del 08.01.2021; 

Visto il Bando di selezione Prot. n. 38451 del 5 luglio 2021 con cui è stata indetta 
procedura di selezione comparativa pubblica per titoli destinata alla stipula di 
contratti di diritto privato per la copertura di laboratori per l’a.a. 2021-2022 ai 
sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.; 
 

Visto  il verbale del 5 agosto 2021 relativo alla procedura comparativa per 
l’affidamento del Laboratorio “I ferri del mestiere”. Laboratorio di filologia 
italiana, redatto dalla Commissione esaminatrice; 
 

Il Direttore con il presente provvedimento 
 

DECRETA 

 
la regolarità degli atti della procedura comparativa di cui sopra e conferisce l’incarico per la 
copertura del Laboratorio “I ferri del mestiere”. Laboratorio di filologia italiana (1 
CFU - 25 ore), attivato nell’ambito del Corso di Laurea Triennale in Lettere e del Corso di 
Laurea Magistrale in Letterature moderne e spettacolo per l’a.a. 2021/2022, al vincitore:  
 

- Dott. GIUSEPPE ALVINO 
 

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Stefano Fernando VERDINO) 

 

 
 


